Promotoria de Justiça da Infância e
Juventude

Ofício nº  ______/_____
SIMP nº  ____________ ( favor fazer referência a este número)
SEDH nº __________ de ___/___/____

Salvador, ___ de ______ de 2014

Ilmo.(a) Sr.(a)
Coordenador(a) do Conselho Tutelar ___________
NESTA

Senhor(a) Coordenador(a),

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria informações atualizadas,
com posterior envio de relatório, acerca das providências adotadas quanto aos fatos

narrados nas denúncias anônimas SEDH nº _________ de __/__/____, nº  ________ de
__/___/_____, e nº _______  de __/__/____, todas referentes a supostos abusos sexuais e
maus tratos contra a criança ___________________, possivelmente perpetrados por seu
genitor, Sr. _________________.

Por oportuno, informo que tomei ciência de que os envolvidos residem na Rua
________________________, no bairro ____________, próximo ao Bar ________________,
ao tempo em que esclareço que a cópia das referidas denúncias foram enviadas a esse Conselho

pela Secretaria Especial de Direitos Humanos da Presidência da República.

Ressalto que tais informações são da maior importância para esta instituição,

que necessita do mencionado relatório para dar seguimento a Procedimento em curso nesta

Promotoria de Justiça.

Na oportunidade, reitero protestos de respeito e consideração.

Promotora de Justiça